
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

37/2024

Avenida Getúlio Vargas., 530 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA
82.915.026/0001-24 (48) 3523-1111

88915-000 - Maracajá
37/2024

Data do Processo: 23/04/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO REGISTRAR PREÇOS COM A FINALIDADE DE SELECIONAR A
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA PARA AQUISIÇÃO DE DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA
(PALCO, TENDAS, CAMARIM) E BANHEIROS PARA USO NOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELO
MUNICÍPIO DE MARACAJÁ/SC, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 8/2024

PARECER DA COMISSÃO

Às onze horas do dia sete de maio do ano de dois mil  e vinte quatro,  na Sala de Licitações,  no Prédio da Prefeitura
Municipal,  localizado  na  Avenida  Getúlio  Vargas  nº  320,  Centro,  nesta  cidade  de  Maracajá,  Estado  de  Santa  Catarina,
reuniram-se, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município designados pelo Decreto n° 058/2024, para os procedimentos
inerentes  a  abertura  do  Pregão  Presencial  Nº  37/2024.  Entregou  os  envelopes  contendo  a  Proposta  de  Preço  e
Documentos  de  Habilitação  as  empresas  SPARTA  LOGISTICA  LTDA,  K.R.  SERVIÇOS  E  TRANSPORTES  LTDA,
MULTIBAN  LOCAÇÃO  DE  BENS  MOVEIS  LTDA,  SILVA  &  SILVA  ESTRUTURAS  METALICAS  LTDA,  PORTAL  MIX
EVENTOS  LTDA  ME,  FASE  2  PRODUÇÕES  E  EVENTOS  LTDA  ME, protocolaram  seus  envelopes  tempestivamente  e
tiveram seus representantes credenciados. Aberta as Propostas de Preços, as mesmas foram validadas e apurada para a
etapa de lance. Na etapa de lances, as licitantes propuseram uma melhor oferta resultando nos valores abaixo. Após, foi
dado início a abertura dos envelopes de Habilitação das proponentes classificadas em primeiro lugar  e verificou-se que as
mesmas  cumpriram  rigorosamente  as  exigências  legais  e  editalícias.  Assim,  pelos  fatos  e  razões  acima  expostos,  a
Pregoeira  e  Equipe  de  Apoio  declararam  as  empresas  PORTAL  MIX  EVENTOS  LTDA  ME  e  MULTIBAN  LOCAÇÃO  DE
BENS MOVEIS LTDA vencedoras. Dada a palavra as licitantes presentes, não houve manifestação pelo direito de recorrer,
embora  tenham  sido  alertados  pela  pregoeira  que  a  ausência  de  manifestação  importou  em  decadência  do  direito  de
recurso. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão e lavrou-se a presente Ata, que foi assinada
por todos os presentes, dando por finalizados os trabalhos. Maracajá/SC, 07 de maio de 2024.

Reuniram-se no dia 07/05/2024, as 11:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 58/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 37/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: PORTAL MIX EVENTOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA

ABERTA, NA DIMENSÃO MÍNIMA DE 5,00 METROS DE
FRENTE X 5,00 METROS de profundidade, com 2,50
metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do
tipo tensionada (chapéu de bruxa), com lona branca, em
estrutura metálica galvanizada para realização de
evento. Incluída a instalação de iluminação com lâmpada
de no mínimo 200 watts, 3 tomadas e sistema de
prevenção e combate a incêndio (aterramento,
iluminação de emergência, placa de saída de
emergência, - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NA DIMENSÃO
MÍNIMA DE 5,00 METROS DE FRENTE X 5,00 METROS de
profundidade, com 2,50 metros altura em seus pés de
sustentação, cobertura do tipo tensionada (chapéu de
bruxa), com lona branca, em estrutura metálica
galvanizada para realização de evento. Incluída a
instalação de iluminação com lâmpada de no mínimo 200

30,000 UN 1.196,7100 35.901,30



Página: 2 / 5
watts, 3 tomadas e sistema de prevenção e combate a
incêndio (aterramento, iluminação de emergência, placa
de saída de emergência,

2 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA
ABERTA NA DIMENSÃO MÍNIMA DE 10,00 METROS DE
FRENTE X 10,00 metros de profundidade, com 3,50
metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do
tipo tensionada (chapéu de bruxa), com lona branca, em
estrutura metálica galvanizada, incluída a instalação de
iluminação com lâmpada de no mínimo 200 watts, 3
tomadas e sistema de prevenção e combate a incêndio
(aterramento, iluminação de emergência, placa de saída
de emergência, extintor PQS 3kg, laudo d - LOCAÇÃO
COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA
NA DIMENSÃO MÍNIMA DE 10,00 METROS DE FRENTE X
10,00 metros de profundidade, com 3,50 metros altura
em seus pés de sustentação, cobertura do tipo
tensionada (chapéu de bruxa), com lona branca, em
estrutura metálica galvanizada, incluída a instalação de
iluminação com lâmpada de no mínimo 200 watts, 3
tomadas e sistema de prevenção e combate a incêndio
(aterramento, iluminação de emergência, placa de saída
de emergência, extintor PQS 3kg, laudo d

40,000 UN 2.393,4000 95.736,00

3 LOCAÇÃO ALAMBRADOS, (GRADIL) Locação Com
montagem e desmontagem de alambrados para
isolamento, deárea, em modelo Inter traváveis em
estrutura de tubos, galvanizados e tela em malha de
ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento
superior sem ponteira. Incêndio para eventuais eventos
de até 3 dias a serem realizados em períodode 12 (doze)
meses. - LOCAÇÃO ALAMBRADOS, (GRADIL) Locação Com
montagem e desmontagem de alambrados para
isolamento, deárea, em modelo Inter traváveis em
estrutura de tubos, galvanizados e tela em malha de
ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento
superior sem ponteira. Incêndio para eventuais eventos
de até 3 dias a serem realizados em períodode 12 (doze)
meses.

250,000 MT 12,9600 3.240,00

4 LOCAÇÃO DE TABLADO em madeira em compensado
naval pintado para assentamento. Para eventuais
eventos a serem realizados em período de 12 (doze)
meses. - LOCAÇÃO DE TABLADO em madeira em
compensado naval pintado para assentamento. Para
eventuais eventos a serem realizados em período de 12
(doze) meses.

1.000,0 MT2 16,9500 16.950,00

5 LOCAÇÃO DE MESAS QUADRADAS PLÁSTICAS para
adulto, na cor branca, medindo 65x65cm, com
capacidade de peso sobre ela de no mínimo 30kg. Para
realização de para eventuais eventos a serem realizados
em período de 12 (doze) meses. - LOCAÇÃO DE MESAS
QUADRADAS PLÁSTICAS para adulto, na cor branca,
medindo 65x65cm, com capacidade de peso sobre ela de
no mínimo 30kg. Para realização de para eventuais
eventos a serem realizados em período de 12 (doze)
meses.

300,000 UN 4,9900 1.497,00

6 LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS para adulto, sem
descanso de braço, na cor branca, com certificação no
Inmetro com capacidade de carga até 150kg. Para
realização de eventuais eventos a serem realizados em
período de 12 (doze) meses. - LOCAÇÃO DE CADEIRAS
PLÁSTICAS para adulto, sem descanso de braço, na cor
branca, com certificação no Inmetro com capacidade de
carga até 150kg. Para realização de eventuais eventos a
serem realizados em período de 12 (doze) meses.

1.500,0 UN 2,9900 4.485,00

7 LOCAÇÃO DE LONA CORTINA BRANCA, nas dimensões
10m de largura x 3,0m de altura para fechamento lateral
das pirâmides, sistema de prevenção e combate a
incêndio (aterramento, iluminação de emergência, placa
de saída de emergência, extintor PQS 3kg, laudo de lona,
ART’s ou RRT’s de execução) para realização de
eventuais eventos a serem realizados em período de 12
(doze) meses. - LOCAÇÃO DE LONA CORTINA BRANCA,
nas dimensões 10m de largura x 3,0m de altura para
fechamento lateral das pirâmides, sistema de prevenção

40,000 UN 215,4200 8.616,80



Página: 3 / 5
e combate a incêndio (aterramento, iluminação de
emergência, placa de saída de emergência, extintor PQS
3kg, laudo de lona, ART’s ou RRT’s de execução) para
realização de eventuais eventos a serem realizados em
período de 12 (doze) meses.

8 LOCAÇÃO DE LONA CORTINA BRANCA, nas dimensões 5
m de largura x 2,5m de altura para fechamento lateral
das pirâmides. sistema de prevenção e combate a
incêndio (aterramento, iluminação de emergência, placa
de saída de emergência, extintor PQS 3kg, laudo de lona,
ART’s ou RRT’s de execução) Para realização de para
eventuais eventos a serem realizados em período de 12
(doze) meses. - LOCAÇÃO DE LONA CORTINA BRANCA,
nas dimensões 5 m de largura x 2,5m de altura para
fechamento lateral das pirâmides. sistema de prevenção
e combate a incêndio (aterramento, iluminação de
emergência, placa de saída de emergência, extintor PQS
3kg, laudo de lona, ART’s ou RRT’s de execução) Para
realização de para eventuais eventos a serem realizados
em período de 12 (doze) meses.

30,000 UN 99,7400 2.992,20

9 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO com montagem e
desmontagem de palco, com estrutura metálica, com
piso em compensado de madeira de 20 mm, com altura
máxima do solo de 1,50 metros. Para eventuais eventos
a serem realizados em período de 12 (doze) meses. -
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO com montagem e
desmontagem de palco, com estrutura metálica, com
piso em compensado de madeira de 20 mm, com altura
máxima do solo de 1,50 metros. Para eventuais eventos
a serem realizados em período de 12 (doze) meses.

1.000,0 MT2 29,9200 29.920,00

10 LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO EM CARPÊ –assentadas efixado
sobre piso contínuo com montagem e desmontagem. -
LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO EM CARPÊ –assentadas efixado
sobre piso contínuo com montagem e desmontagem.

500,000 MT2 14,9600 7.480,00

11 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTAL
DE ENTRADA PARA FESTA com decoração temática e nas
dimensoes aproximadas de 10x4m para eventuais
eventos a serem realizados em período de 12 (doze)
meses. - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE PORTAL DE ENTRADA PARA FESTA com decoração
temática e nas dimensoes aproximadas de 10x4m para
eventuais eventos a serem realizados em período de 12
(doze) meses.

1,000 UN 2.493,1600 2.493,16

12 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
“STANDS” para feira e exposições, sendo de tamanhos
variados (entre 6 e 30m2 ), montantes de alumínio, no
sistema octano (stand simples), paredes em TS ou
fórmica branca, medindo 2,20 m de altura totalmente
pergolado, na parte frontal aberta com testeiras frontais,
iluminados com spots de lâmpadas a cada 1m corrido,
iluminação interna e 03 tomadasem cada módulo,
sistema de prevenção e combate a incêndio
(aterramento, iluminação de emergência, placa de saída -
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
“STANDS” para feira e exposições, sendo de tamanhos
variados (entre 6 e 30m2 ), montantes de alumínio, no
sistema octano (stand simples), paredes em TS ou
fórmica branca, medindo 2,20 m de altura totalmente
pergolado, na parte frontal aberta com testeiras frontais,
iluminados com spots de lâmpadas a cada 1m corrido,
iluminação interna e 03 tomadasem cada módulo,
sistema de prevenção e combate a incêndio
(aterramento, iluminação de emergência, placa de saída

1.000,0 MT2 69,8100 69.810,00

13 PAVILHÃO em estrutura metálica galvanizada modelo 02
águas com pé direito 5,00m; Cobertura tensionada e
fechamentos em lona em tela poliéster com filmePVC,
alto extinguível; Instalação elétrica com lâmpada de 500
w; 3 tomadas. Aterramento em geral; , sistema de
prevenção e combate a incêndio (aterramento,
iluminação de emergência, placa de saída de
emergência, extintor PQS 3kg, laudo de lona, ART’s ou
RRT’s de execução).Para eventuais eventos de até 3 dias
a serem realizados em período de 12 (do - PAVILHÃO em
estrutura metálica galvanizada modelo 02 águas com pé
direito 5,00m; Cobertura tensionada e fechamentos em

2.000,0 MT2 17,9500 35.900,00



Página: 4 / 5
lona em tela poliéster com filmePVC, alto extinguível;
Instalação elétrica com lâmpada de 500 w; 3 tomadas.
Aterramento em geral; , sistema de prevenção e combate
a incêndio (aterramento, iluminação de emergência,
placa de saída de emergência, extintor PQS 3kg, laudo de
lona, ART’s ou RRT’s de execução).Para eventuais
eventos de até 3 dias a serem realizados em período de
12 (do

14 CAMARINS (COM MOBÍLIA) divididos em 03 espaços de
3,00x3,00m montados com perfis de alumínio tipo octano
altura 2,20m; paredes em chapas de TS branco,
instalação elétrica em geral com quadros de disjuntores,
iluminação com lâmpadas fluorescente tipo calha, duas
tomadas 10 amperes 220v cada,3 tomadas. Sistema de
prevenção e combate a incêndio (aterramento,
iluminação de emergência, placa de saída de
emergência, extintor PQS 3kg, laudo de lona, ART’s ou
RRT’s de execução). Para eventuais eventos d -
CAMARINS (COM MOBÍLIA) divididos em 03 espaços de
3,00x3,00m montados com perfis de alumínio tipo octano
altura 2,20m; paredes em chapas de TS branco,
instalação elétrica em geral com quadros de disjuntores,
iluminação com lâmpadas fluorescente tipo calha, duas
tomadas 10 amperes 220v cada,3 tomadas. Sistema de
prevenção e combate a incêndio (aterramento,
iluminação de emergência, placa de saída de
emergência, extintor PQS 3kg, laudo de lona, ART’s ou
RRT’s de execução). Para eventuais eventos d

200,000 MT2 39,8900 7.978,00

322.999,46Total do Participante:
Lote: 2
Participante: MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
15 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS

(masculino e feminino), com montagem, manutenção
diária e desmontagem, fabricado em polietileno ou
material similar, dimensões mínimas de 1,10m de frente
x 1,10m de fundo x 2,10m de altura com caixa de dejeto,
mictório, porta papel higiênico para rolo de no mínimo
200metros, porta com trava interna, indicador de
masculino e feminino na parte externa, mecanismo (tipo
mola ou semelhante) que mantenha a porta fechada,
com 01 (uma) manutenção (limpeza) diári - LOCAÇÃO DE
BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS (masculino e
feminino), com montagem, manutenção diária e
desmontagem, fabricado em polietileno ou material
similar, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m
de fundo x 2,10m de altura com caixa de dejeto,
mictório, porta papel higiênico para rolo de no mínimo
200metros, porta com trava interna, indicador de
masculino e feminino na parte externa, mecanismo (tipo
mola ou semelhante) que mantenha a porta fechada,
com 01 (uma) manutenção (limpeza) diári

30,000 DIAR 272,3600 8.170,80

16 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS PARA
PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS (masculino e
feminino), para usuários de cadeira de rodas, com
montagem, manutenção diária e desmontagem, que
permitam a movimentação da cadeira de rodas do
usuário no interior do banheiro, composto de todos os
equipamentos ne acessórios de segurança que atendam
às exigências previstas em normas técnicas aprovadas
pelos Órgãos oficiais competentes, fabricado em
polietileno ou material similar, com caixa de dejeto, -
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS PARA
PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS (masculino e
feminino), para usuários de cadeira de rodas, com
montagem, manutenção diária e desmontagem, que
permitam a movimentação da cadeira de rodas do
usuário no interior do banheiro, composto de todos os
equipamentos ne acessórios de segurança que atendam
às exigências previstas em normas técnicas aprovadas
pelos Órgãos oficiais competentes, fabricado em
polietileno ou material similar, com caixa de dejeto,

15,000 DIAR 388,6100 5.829,15



Página: 5 / 5
13.999,95Total do Participante:

336.999,41Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Maracajá, 07/05/2024

PREGOEIRO

GRASIELA BECKER

MEMBRO

HÉLEN AMARÍLIS SIMON BERTI

MEMBRO

HELEN DA SILVA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

K. R. SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

CLEOMAR DE OLIVEIRA

PORTAL MIX EVENTOS LTDA - ME

EDILANIO TSCHOSECK BORBA

FASE2 PRODUCOES & EVENTOS LTDA  - ME

JOÃO LEANDRO TEIXEIRA

MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA -
EPP

MARCO ANTONIO MACHADO

SPARTA LOGISTICA LTDA

THIAGO DUARTE CARDOSO

SILVA & SILVA ESTRUTURAS METALICAS LTDA -
ME

DIOMARIO DA SILVA


